Şunu rahatlıkla söyleyebiliriz: Muhaddislerin sened tenkidindeki nihai gayeleri metnin korunmasıdır. Yoksa ricalle bir alıp veremedikleri yoktur. Bu sebepledir ki yalancı ravileri faş etmeyi bir vazife bilmişler, dini öncelediklerinden, durumlarından haberdar etmenin gıybet olmadığını benimsemişlerdir: İbn Uleyye'nin (193/809) yanında hadisleri zayıf kabul edilen Leys b. Ebî Suleym'in (143/760) durumu beyan edilir. Birisi, yapılanın gıybet olduğunu söylemeye kalkınca, İbn Uleyye onu azarlar ve "Bu bir emanettir, gıybet değildir." der. Yahyâ b. Saîd de (198/813) diyor ki: "Şu'be, Sufyân'u's-Sevrî, Mâlik b. Enes ve Sufyân b. Uyeyne'ye hadis rivayetindeki durumu sebebiyle (yalancılıkla) itham edilen veya (hakkıyla) ezberlemeyen kimseyi (ne yapacağız?) diye sordum. Bana, "Durumlarını insanlara söyle." dediler. Ahmed b. Hanbel de Abdullâh b.